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J o hansen og Chr. Nielsen. Henvist til Udvalg paa 15 Medlem- 
mer (Th. Jensen, G. E. Christiansen, Dons, Fledelius, Offer- 
sen, Anna Rasmussen, Steincke [Formand], Elmquist, Johan- 
nes J ensen, Stegger Nielsen, Nikoline Winther, Bouet, Lisbet 
Hindsgaul, Jørgen Jørgensen og Oluf Johansen [Sekretær]). 
Betænkning (B. Sp. 87) afgivet 19/12. (Ordfører: Steincke). 
2. Beh. 19/12 (L. Sp. 259). 3. Beh. 19/12 (L. Sp. 271). Loven 
stadfæstet 22. December 1947. (Lov-Tid. Nr. 510). 

Ved Lov Nr. 360 af 4. Juli 1946 om Ændring i Folke- 
forsikringsloven (Aarbog 1945-46, Side 484) blev der gen- 
nemført forskellige Forbedringer for Invalide- og Alders- 
rentemodtagere. Rentens Grundbeløb blev saaledes forhøjet 
samtidig med, at Grundbeløbne fastsattes ens for Mænd og 
Kvinder; .til delvis Afløsning af de skønsmæssigt tildelte 
personlige Tillæg fastsattes ensartede Brændsels- og Beklæd- 
ningstillæg samt Ægteskabstillæg, og der blev gennemført 
en Forhøjelse af de bestaaende Tillæg. Endelig blev der 
gennemført ændrede Regler for Fradrag i Renten af anden 
Indtægt, hvorved Personer med Indtægt og Formue op- 
naaede større Adgang til at oppebære Rente. Det var 

.imidlertid Regeringens Opfattelse, at disse Forhøjelser af 
Alders- og Invaliderenten ikke i tilstrækkelig Grad forbedre- 
de Levevilkaarene for Rentemodtagerne, navnlig ikke for de 
Rentemodtagere, der ikke har væsentlige Indtægter ved 
Siden af Renten og derfor ikke vil kunne drage Nytte af 
de forbedrede Fradragsregler. Regeringen fandt det derfor 
paakrævet at søge gennemført yderligere Forbedringer for 
Rentemodtagerne og i særlig Grad for de Rentemodtagere, 
der ikke har Indtægt ved Siden af Renten. Under Hensyn 
hertil foreslog man kun en mindre Forhøjelse af Grund- 
beløbene og lagde i Stedet Hovedvægten paa en Forhøjelse 
af de hidtidige Tillæg og Indførelse af nye Tillæg, hvor- 
ved det opnaaedes, at de fradragsfri Beløb ikke blev 
ændret; og ved at fastsætte Tillæggene som en Procentdel 
af Grundbeløbene opnaaedes endvidere, at disse Tillæg blev 
formindsket i samme Takt, som Grundbeløbene nedsattes 
paa Grund af Fradrag for Indtægt. 


